РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2013г.
               а.Адыге-Хабль
№ 107
Об увеличении оплаты труда работников учреждений культуры Адыге-Хабльского муниципального района
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании письма Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.04.2013 №1601
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Увеличить оплату труда работников учреждений культуры Адыге-Хабльского муниципального района, осуществляемой в соответствии с Решением Совета Адыге-Хабльского муниципального района от 01.09.2010 № 200 «О введении новой системы оплаты труда работников отдела культуры администрации и учреждений культуры Адыге-Хабльского муниципального района».
2.Увеличить с 1 января 2013 года среднюю заработную плату работников учреждений культуры Адыге-Хабльского муниципального района путем повышения окладов на 40% и формирования стимулирующего фонда. Обеспечить с 1 января 2013 года увеличение средней заработной платы работников учреждений культуры и доведения ее уровня до 57 % от средней заработной платы в республике до 9193 рублей за 1 квартал 2013 года.
3 .Финансовому
управлению
администрации
Адыге-Хабльского
муниципального района определить источники финансирования расходов,  связанных с повышением оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, при их недостаточности обеспечить направление информации о потребности в дополнительных ассигнованиях в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.
4.Рекомендовать сельским поселениям муниципального района привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты по оплате труда работников учреждений культуры.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
1  заместителя Главы администрации Адыге-Хабльского муниципального района Кужева A.M.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава администрации

Адыге-Хабльского

муниципального района

С.Н. Карданов